
 Městský úřad Lysá nad Labem 

Odbor správních činností 

Husovo náměstí 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 

Datová schránka: 5adasau 

www.mestolysa.cz 

 

Spis. zn.: MULNL-SC/94425/2024/Jou/192-3 

Číslo jednací: MULNL-SC/94775/2024/Jou 

Vaše číslo jednací:  

Vyřizuje: Šárka Jouklová 

Telefon: +420 325 510 297 

E-mail: sarka.jouklova@mestolysa.cz 

Lysá nad Labem 30.9.2024 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 
 

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správních činností, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad 

Labem příslušný dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o provozu na 

pozemních komunikacích), na základě žádosti právnické osoby Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, IČ 00066621, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, zastoupená na 

základě plné moci právnickou osobou M-Projekce, IČ 05061415, se sídlem Resslova 956/13, 500 

02 Hradec Králové, ze dne 25.09.2024, 
 

oznamuje 
 

v souladu s ustanovením § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), zahájení projednání návrhu  
 

„Stanovení místní úpravy provozu“  

na silnicích č. II/272 x č. III/27224 x D11 a č. II/272 x D11 u Bříství, v místě D11 a místních 

komunikací Bříství km 18 – okružní křižovatka Starý Vestec v obci Bříství a Starý Vestec, 

správní obvod Lysá nad Labem.  
 

Důvodem je rekonstrukce silnice č. II/272 a zvýšení bezpečnosti MÚK Bříství. 
 

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správních činností, jako příslušný orgán státní správy podle 

§ 124 odst. 6 zákona o provozu na pozemních komunikacích, v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) a 

§ 78 zákona o provozu na pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 294/2015 Sb., na 

základě žádosti právnické osoby Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IČ 

00066621, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, zastoupená na základě plné moci 

právnickou osobou M-Projekce, IČ 05061415, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec 

Králové, ze dne 25.09.2024, po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu Policie ČR 

– Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru vnější služby Nymburk, 

dopravního inspektorátu, se sídlem Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, ze dne 08.08.2024 pod 

č. j. KRPS-182542-2/ČJ-2024-010806. 
 

STANOVÍ 
 

místní úpravu provozu na silnicích č. II/272 x č. III/27224 x D11 a č. II/272 x D11 u Bříství, v 

místě D11 a místních komunikací Bříství km 18 – okružní křižovatka Starý Vestec v obci Bříství 

 



MULNL-SC/94775/2024/Jou 

strana 2/3 

 

a Starý Vestec, správní obvod Lysá nad Labem, v souladu s § 61 odst. 2 zákona o provozu na 

pozemních komunikacích, umístěním vodorovného dopravního značení takto: 
 

dle návrhu DIO/situačního výkresu. 
 

Umístění dopravního značení bude provedeno dle schématu a v souladu s vyjádřením Policie ČR, 

ze dne 08.08.2024 pod č. j. KRPS-182542-2/ČJ-2024-010806. 
 

Podmínky:  

1) Navržené balisety jsou v plném rozsahu nadbytečné a v prostoru dopravních stínů 

neefektivní. Nevyplňují celý prostor dopravního stínu, kam nemá vozidlo najet, zároveň 

jsou navrženy pouze na jednom rameni křižovatky a nevytváří tak homogenní prostřední. 

Usměrnění do jednotlivých jízdních pruhů je jednoznačně zřejmé z vodorovného 

dopravního značení. Dopravní zařízení Z11h nebude v křižovatce osazeno. 

2) Na dělící ostrůvek místní komunikace ve směru příjezdu od obce Bříství cca ve staničení 

km č. 030.00 bude doplněno dopravní značení č. C 4a. 

3) V místech, kde je osazeno DZ č. P6 bude doplněno i vodorovné dopravní značení č. V6b. 

4) Dopravní inspektorát pro snížení množství informací poskytovaných řidiči, zjednodušení 

rozhodovací nutnosti řidičů a sjednocení dopravního značení na dálničním sjezdu 

doporučuje osadit DZ č. P6 i na rameni křižovatky sjezdu z D11 ve směru jízdy od Hradce 

Králové při odbočení směrem k Starému Vestci. Dle této úpravy odstranit i DT č. E7b 

osazené pod DZ č. P4 výše na tomto rameni křižovatky. 

5) DZ č. C4b ve staničení 180.00 ve směru jízdy od obce Bříství je nadbytečná. Dělící 

ostrůvek není možné objíždět jiným směrem. 

6) Namísto navržené dopravní značky C2d ve staničení km č. 410.00 ve směru jízdy od obce 

Kounice bude osazeno DZ č. B24a. 

7) Dopravní značky v sestavě P1 a B20a navržena v retroreflexním rámečku budou 

provedeny v retroreflexním rámečku obě, nikoli pouze omezení rychlosti. 

 

Návrh „Stanovení místní úpravy provozu“ je vystaven k veřejnému nahlédnutí  
 

po dobu 15-ti dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení, 
 

na úřední desce Městského úřadu Lysá nad Labem, a též způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

na stránkách www.mestolysa.cz.  
 

Odůvodnění: 
 

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správních činností, se sídlem Husovo náměstí 23, 289 22 

Lysá nad Labem, jako příslušný orgán státní správy, obdržel dne 25.09.2024 podnět od právnické 

osoby Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IČ 00066621, se sídlem Zborovská 

81/11, 150 21 Praha 5, zastoupená na základě plné moci právnickou osobou M-Projekce, IČ 

05061415, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, týkající se místní úpravy provozu 

na silnicích č. II/272 x č. III/27224 x D11 a č. II/272 x D11 u Bříství, v místě D11 a místních 

komunikací Bříství km 18 – okružní křižovatka Starý Vestec v obci Bříství a Starý Vestec, správní 

obvod Lysá nad Labem. 
 

http://www.mestolysa.cz/


MULNL-SC/94775/2024/Jou 

strana 3/3 

 

Uvedený podnět zdejší silniční správní úřad obdržel současně s písemným souhlasem Policie ČR 

– Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru vnější služby Nymburk, ze 

dne 08.08.2024 pod č. j. KRPS-182542-2/ČJ-2024-010806. 
 

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správních činností, posoudil návrh zřízení nového 

dopravního značení, z něhož pro účastníky silničního provozu je uloženo omezení nad rámec 

obecné úpravy provozu, obsažené v zákoně o provozu na pozemních komunikacích a proto 

postupoval při stanovení místní úpravy provozu podle ustanovení části šesté správního řádu – 

opatření obecné povahy. 
 

Poučení: 
 

Dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu, vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 

zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky 

k Městskému úřadu Lysá nad Labem, odbor správních činností, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá 

nad Labem a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  
 

Své námitky podávejte písemnou formou a zasílejte na Městský úřad v Lysé nad Labem, odbor 

správních činností, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem. 

 

 

Šárka Jouklová 

referentka odboru správních činností 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce 

Městského úřadu v Lysé nad Labem, OÚ Starý Vestec a Bříství a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Oznámení bude 

vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup a to na 

www.mestolysa.cz. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………….                   Sejmuto dne: …………………………. 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup: 30.09.2024 

 

Obdrží: 

- MěÚ Lysá nad Labem, k vyvěšení na elektronické úřední desce 

- OÚ Starý Vestec, k vyvěšení na elektronické úřední desce 

- OÚ Bříství, k vyvěšení na elektronické úřední desce 

- Policie ČR KŘ, územní odbor vnější služby Nymburk, dopravní inspektorát,         

Boleslavská 1831, 288 29  Nymburk, IDDS: 2dtai5u 

http://www.mestolysa.cz/

